

Handwritten text in Devanagari script, featuring stylized blue and green characters with red and yellow accents. The text is arranged in several lines, possibly representing a list or a sequence of items. The characters are highly decorative and appear to be part of a manuscript or a collection of calligraphic examples.

അക്കാദമിക് മാസ്റ്റർപ്ലാൻ

മലയാളം -

ക്ലാസ്സ് - I

ഉത്തരം.

1. ആമുഖം
2. പ്രവർത്തന കലണ്ടർ
3. മധ്യരേഖ മലയാളം
4. സംയോജിത പാഠ്യപുസ്തകം
5. പാട്ടുരങ്ങ്
6. സാമൂഹിക ചിന്ത
7. റീഡേർസ് നിയമം
8. ക്ലാസ്സ് പാഠ്യപുസ്തകം
9. രചനാ സമ്പദ്
10. ദാർശനിക സമ്പദ്.

ആമുഖം :-

റസന്റേറ്റേറീസ് ഹൈസ്കൂളിൽ

2024-25 സാധ്യതയുള്ളതും 28 കൂട്ടികൾ

ഒന്നാം ക്ലാസ്സ് A വിവിഭാഗത്തിൽ ചേർക്കുന്നു

നമ്പർ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ പരിപാടി

നിർവ്വഹണ കാലം
മേയ്

1. പ്രവർത്തനങ്ങൾ

ജൂൺ - മിർച്ച്

2. മധുരം മലയാളം

ജൂൺ - മിർച്ച്

3. സാക്ഷാത്കാരം

ജൂൺ - മിർച്ച്

4. പട്ടാഭിഷേകം

ജൂൺ - മിർച്ച്

5. റിപ്പോർട്ട് നിയമം

ജൂൺ - മിർച്ച്

6. ജോയിന്റ് ചരക്ക്

റാഗസ്റ്റ് മുതൽ

7. ജോയിന്റ് രജിസ്ട്രേഷൻ

ജൂൺ മുതൽ

ചെയ്തവരി

വരെ മെമ്പർമാർ

8. ഭരണസമിതി

ജൂൺ മുതൽ

മധുരം മലയാളം

അവധിക്കാലത്ത് വാങ്ങുന്നവർക്ക്

മെമ്പർമാർക്ക് നൽകുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ

പ്രവർത്തനങ്ങൾ

• സ്വതന്ത്രവായന

• സർഗ്ഗശില്പം

• ആശയവിനിമയം

• ദുവാക്രമ വായന .

പ്രവർത്തന ഘട്ടങ്ങൾ:-

• SRG അഭിപ്രായം .

• CPT A .

• കൂട്ടി വായന

• കൂട്ടിയും രക്ഷിതാവും ചേർന്ന വായന

• രചനകൾ .

സംയോജനം

രക്ഷിതാവും കൂട്ടിയും ചേർന്നുവരുന്ന
ലക്ഷ്യപ്രസ്താവനകൾ -

• സ്വന്തം അനുഭവങ്ങൾ കേൾക്കൽ പരസ്യം .

• സ്വതന്ത്ര ചെറു

പ്രവർത്തന ഘട്ടങ്ങൾ

• ഡയറി അവതരണം .

• സമീപന ഡയറി

• മിക്കവാറും ചെറുപ്പം ആവിഷ്കരിക്കുന്നു

പാട്ടുകൾ

താഴെപ്പറയുന്ന പാട്ടു പാടി വായന
ലേഖനം ഇവ ചെറുപ്പം വരുന്നു .

ചക്ഷു പ്രസ്താവനകൾ

- താഴെ മനസ്സിലാക്കുക.
- നൂതന ഗുണം , താഴെ , ദ്രവം , ശുദ്ധം
- ഉപയോഗസരിച്ച് ചുറ്റിയ വരികൾ കൂട്ടിച്ചേർത്ത്
- പ്രവർത്തനലേട്ടകൾ

- CPTA അവതരണം .
- പാട്ടരങ്ങ് ശില്പശാല .
- വിപിഡോ ഡയറക്ടറുടെ റെഡിയാക്കൽ
- സമീപനചടങ്ങുകൾ

ഉദ്ദേശ്യ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ
താൽപര്യം വർദ്ധിപ്പിക്കുക.

ചക്ഷു പ്രസ്താവനകൾ

- സ്വതന്ത്ര ചെറു
- സ്വതന്ത്ര വായന
- ഉദ്ദേശ്യ സാധ്യത പ്രയോജനപ്പെടുത്തൽ.

റീഡർസ് തീരുമാനം

താഴെ വായനക്കാർ ഉന്നയിച്ചിരിക്കുന്ന
ദിവാന്മാർ വായനയ്ക്കും ശാസ്ത്രവായനയ്ക്കും ഉദാഹരണ
സാധ്യതയുള്ള ഒരു സഭയെയാണ് റീഡർസ് തീരുമാനം
പ്രഖ്യാപിക്കാവുന്നതാണ്

• മിക്കവാറും വായനക്കാരിൽപ്പെട്ടവർ വിദ്യാർത്ഥികളെയാണ്

മറ്റും.

• സാഹിത്യം, ശാസ്ത്രവായന, ദിവാന്മാർ വായന
ഇവ മേൽപറയുന്നവയാണ്.

വേദാന്തസംഗ്രഹം

പലതരം വായനാ രീതികൾ, വിഭാഗം
പദങ്ങൾ ചേർത്തുകൊണ്ടുള്ളതും കഥ, കവിത,
സാഹിത്യം, കൃഷ്ണകാവ്യം, സംഭാഷണം, വിവരണം
താഴെക്കിടയ്ക്കുള്ള വായനാ രീതികളാണ് ~~അവയ്ക്കും~~ ഒന്നാം
ക്ലാസ്സിന്റെ പരിചയപ്പെടുത്താനുള്ള പ്രവർത്തനം.
പ്രഖ്യാപിക്കാവുന്നതാണ്

- രചനാപ്രവർത്തനത്തിലേക്ക് താല്പര്യം
- ക്ലാസ്സിലെ വായനാപ്രവർത്തനങ്ങൾ

പ്രവർത്തനഘട്ടങ്ങൾ

- CPTAയിൽ അവതരണം.
- SRG മിഷനറേയ്ക്ക്.
- പ്രതിമാസ ഘനോതിസരം.
- യൂക്ലിഡിയൻ ഘനകൾ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുക.

Academic Master Plan.

English.

Class 1

Introduction: -

All students in first standard are expected to be developed in a holistic manner. They should develop their listening, speaking, reading, writing skills along with co-curricular learning.

Objectives	Activities	Expected time period
1) Listen to narrations and make appropriate responses.	• Listen to Stories. • Listen to rhymes. • Teachers talk along with games • language games.	June, July
2) Expressing different concepts in own words.	• Respond to teacher talk. • Uttering small sentences with meaningful words	10 months

	• Responding to questions of teachers • Group activities • Learning games.	
3) Reading narrations and make appropriate responses	• Reading cards • Reading games • Single reading • Group reading • Chain reading • Language puzzles, • Word cards shuffling activities • Jumbled letter games. • Picture reading.	Whole months starting from July
4) Writing skill developing through small discourses.	• picture description. • Word search • Story writing • Add more lines • filling blanks using appropriate words.	Starts from July and ends on March

Academic Master Plan

മലയാളം

ക്ലാസ്സ് : 1

ആമുഖം :-

ഒന്നാം ക്ലാസ്സിലെ കുട്ടികളുടെ സാധന വികസനമാണ് നാം ലക്ഷ്യം വയ്ക്കുന്നത്. ഏഴുണ്ട്, വയസ്സു മുറുപ്പ് അക്കാദമികമായ നേട്ടങ്ങൾ കൈനതി നെ നാലാം കുട്ടികളുടെ ശാരീരികവും മാനസികവും വൈകാരികവുമായ നേട്ടങ്ങൾ കൂടി കൈവരിക്കാനാവശ്യമായ ഇടപെടലുകളാണ് ലക്ഷ്യമിടുന്നത്.

ലക്ഷ്യങ്ങൾ :-	പ്രവർത്തനം :-	മാസം/സമയം
1) കഥകൾ ശ്രവിക്കുക ആശയം ഗ്രഹിക്കുക.	തെവവിധ്യമാകുന്ന കഥാവതരണം, ആശയഗ്രഹണത്തിനുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ആശയോവതരണത്തിനുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങൾ.	ജൂൺ, ജൂലൈ

2 വൈവിധ്യമനുഭവിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വിവിധ വ്യവഹാരരൂപങ്ങളിലൂടെ ഭക്ഷണരൂപത്തിൽ അവതരിപ്പിക്കുക.

- ലഘുവായ പാട്ടുകൾ
- നെലികൾ
- കടലകൾ
- ചൊല്ലുകൾ
- ചെറുകഥ പറയൽ
- ചെറുതും ചരിത്രവുമായ കഥകളെക്കുറിച്ച് സ്വന്തം ഭക്ഷികൾ സംസാരിക്കുക.

ജൂൺ 10 മുതൽ

3) വിവിധ ബാല സാഹിത്യകൃതികൾ വായിച്ച് ആശയഗ്രഹണ നടത്തുക.

- പാഠപിണ്ണകവായന
- നൃതനവായന
- ചങ്ങലവായന
- കൂട്ടവായന
- റിഡേർസ് തീയറ്റർ
- വായന കേളികൾ
- ചിത്രവായന

ജൂൺ 10 മുതൽ

4) സ്വന്തം ആശയങ്ങൾ മെച്ചപ്പെടുത്താൻ സഹായിക്കുന്ന ലഘുവായ കൃതികൾ കഴിയിലുള്ള

- കഥാ രചന
- കവിതാരചന
- സംയുക്തരചന
- സമൂഹ വർക്കുമ്പോൾ കഴിഞ്ഞ കഴിഞ്ഞവയെക്കുറിച്ച്
- സാങ്കേതിക രചന

വർഷം മുഴുവൻ

Academic Master Plan

പരിശീലനം

ഘട്ടം - 1

ആദ്യം:

ചുരുക്കം നിർദ്ദിഷ്ട പരിജ്ഞാക്കളിലൂടെ പട്ടം തരംതിരിച്ച് താരതമ്യം ചെയ്ത ശ്രദ്ധയിൽ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ചുമതല പരിശീലന പരിപാടി ആത്യന്തികമായ ലക്ഷ്യം.

ലക്ഷ്യങ്ങൾ

പ്രവർത്തനങ്ങൾ

1) നിർദ്ദിഷ്ട പരിജ്ഞാക്കളിലൂടെ ചുരുക്കം പരിജ്ഞാക്കളിൽ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ചുമതല പരിശീലന പരിപാടി.

• തുടർച്ചയായ നിർദ്ദിഷ്ട പരിജ്ഞാക്കളിൽ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ചുമതല പരിശീലന പരിപാടി.

2) ചുരുക്കം പരിജ്ഞാക്കളിൽ നിർദ്ദിഷ്ട പരിജ്ഞാക്കളിൽ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ചുമതല പരിശീലന പരിപാടി.

• ജോലി, മാനവ, ആത്യന്തികമായ ചുമതല പരിശീലന പരിപാടി.

3) ചുറ്റും നടക്കുമ്പോൾ ജീവിതത്തെ
കാ, ജല, കത്തിലും ജലത്തിലും
ചെന്നിറങ്ങുന്ന വർഗ്ഗീകരിച്ചിട്ട്
പ്രേമം, ആശയവികാസം
ഇവയിലൊന്നു ചേർക്കുക.

ജീവിതത്തെ
കാ, ജല, കത്തിലും ജലത്തിലും
ചെന്നിറങ്ങുന്ന വർഗ്ഗീകരിച്ചിട്ട്
പ്രേമം, ആശയവികാസം
ഇവയിലൊന്നു ചേർക്കുക.

4) വിവിധ ഘട്ടങ്ങൾ, പച്ചക്കറികൾ
തിരിച്ചറിയൽ

പച്ച, പച്ചക്കറികൾ
പറഞ്ഞുകൊടുക്കുക
പച്ചക്കറികൾ - ചുറ്റും
- തിരിച്ചറിയൽ.
അതിൽ ആദ്യം
കൊണ്ടിരിക്കുക
ചുറ്റും വിവരിക്കുക
പച്ചക്കറികൾ
തിരിച്ചറിയൽ.
ചുറ്റും

5) വിവിധ പച്ചക്കറികൾ, തിരിച്ചറിയൽ
വർഗ്ഗീകരണം

ചുറ്റും ചുറ്റും
ചുറ്റും, ചുറ്റും
ചുറ്റും - നിറം
നന്നായിരിക്കുക

ഗന്നിനം - 1000000

തന്ത്രമനുസരിച്ച് -

ഗണിത പഠനത്തിന്റെ ശ്രേഷ്ഠതയെ മനസ്സിലാക്കി കർമ്മപദ്ധതികൾ ഉപയോഗിച്ച് പഠനത്തിന് പ്രാധാന്യം നൽകേണ്ടതുണ്ട്. കൂടുതൽ പഠനത്തിന് പ്രാധാന്യം നൽകേണ്ടതുണ്ട്. കൂടുതൽ പഠനത്തിന് പ്രാധാന്യം നൽകേണ്ടതുണ്ട്.

ലക്ഷ്യങ്ങൾ	പ്രവർത്തനങ്ങൾ
1) ചുറ്റും പാടും നിരി കിട്ടിച്ച് വയ്ക്കുക 15 സ്ഥാനം, ആകൃതി, വലിപ്പം ഇവ താരതമ്യം ചെയ്യ ന്നു.	• ജ്യോത്സ് നിരീക്ഷണം • സാധനങ്ങൾ വർഗ്ഗീകരിക്കൽ • സാധനങ്ങളുടെ ആകൃതികൾ മുഖ്യമായവയ്ക്കായി താരതമ്യം ചെയ്യൽ • തരം തിരിക്കൽ
2) ദൂര കർമ്മത്തിൽ നിന്നും നിശ്ചിത കാലം കണ്ടെത്തുക	• മഞ്ചടി സഞ്ചിധിൻ • മഞ്ചടിക്കൂടം, ഇന്ദ്രക്കിൻമുക്ക്, മുത്തക്കൽ, ചുട്ടിക്കൂടം മുതലായവ ശേഖരിക്കൽ

	• താമരപ്പൂ • നിരീക്ഷണം • നിഗമനം
3) മുതൽ 5 വരെ സംഖ്യകൾ വായിക്കുക, കഴുത്തുകൾ	• കഴുത്തുകൾ പൂർണ്ണമായി നിറയ്ക്കണം • ഗണിത സംഖ്യകളും ചിത്രങ്ങളും വരയ്ക്കൽ • പോർ നൽകൽ • കഴുത്തുകൾ ശോജിപ്പിക്കൽ • സംഖ്യ കേട്ടി
4) മുതൽ 5 വരെ സംഖ്യകൾ കൂട്ടുക, കുറയ്ക്കുക.	• ഗുണകത്തിന് തെളിപത്രം നൽകി സങ്കല്പം വ്യക്തമാക്കുക • കൂത്തുകൾ, കുറയ്ക്കലുകൾ തുല്യപത്രം നൽകി ഗണിക്കുക • സംഖ്യകൾ പണിയിൽ ഉപയോഗിച്ച് കൂട്ടൽ കുറയ്ക്കൽ
5) രൂപങ്ങൾ കിട്ടിയിട്ടുള്ളവ	• വിവിധ രൂപങ്ങൾ പരിചയപ്പെടുത്തൽ
6) രൂപ, താപന ധാരണയുണ്ടാക്കൽ	• രൂപ മെറ്റീരിയൽ ഉപയോഗിച്ച് ഉണ്ടാക്കൽ

النشيد، الحوار